
N. 604

del Reg.Gen.

 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa

Provincia di Bari

SETTORE AFFARI GENERALI
U.A. “Servizi Informatici”

 

���

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee
COPIA

 N° 104 in data  07/05/2013             
 

OGGETTO:

Intervento di manutenzione straordinaria sul ponte ottico necessario al collegamento

telematico delle sedi di piazza Municipio e di via Carnicella. Approvazione

preventivo di spesa della società Tel.Net s.r.l. di €. 505,00 oltre Iva (in uno €.

611,05) comprensivo di mano d’opera e parti di ricambio.

���

Emessa ai sensi

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti

Locali);

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;

- dello statuto Comunale;

- del Regolamento di Contabilità;



Il Dirigente del Settore “Affari Generali”
responsabile anche della U.A. “Servizi Informatici”;

Premesso:

che il funzionamento della rete di computer della sede di via Carnicella e resa possibile mediante un

collegamento telematico di trasmissione dati tra la citata sede con i server e con le procedure applicative

presenti presso il Ced;

che tale collegamento è reso possibile mediante l’utilizzo di un ponte ottico composto

essenzialmente da due componenti presenti rispettivamente sui terrazzi delle due sedi comunali;

che tutta l’infrastruttura elettronica ha bisogno di idonea alimentazione elettrica e di un ottimale

funzionamento telematico (collegamento dati);

che da un certo lasso di tempo si presentava spesso una interruzione del collegamento tra la sede di

piazza Municipio e la sede di via Carnicella;

che per tale ragione è stata interpellata la società Tel.net. s.r.l. a cui è affidata la manutenzione degli

apparati che costituiscono il ponte ottico;

che a seguito del sopralluogo effettuato dai tecnici della citata società sulla infrastruttura tecnologica

è emersa la necessità di effettuare quanto prima un intervento di manutenzione straordinaria sulle

apparecchiature elettroniche con particolare riferimento ai collegamenti elettrici e dati della sede di piazza

Municipio in quanto notevolmente deteriorati per effetto delle condizioni atmosferiche e climatiche sui cavi

dati e cavi elettrici in modo da ripristinare le idonee condizioni di funzionamento ed eliminare le interruzioni

che sono causa di intoppo nello svolgimento dei compiti istituzionali degli uffici;

Riscontrata, in particolare, la necessità di ripristinare con ogni urgenza la buona funzionalità del

collegamento dati tra le due sedi necessaria al buon funzionamento degli uffici di ragioneria e della

contabilità del personale considerata la necessità di garantire l’espletamento degli adempimenti economico-

finanziari a carico dell’Ente;

che a tal fine la società Tel.net s.r.l. ha presentato una specifica offerta, datata 20/03/2013

protocollata al n. 22464 del 04/04/2013 in cui riporta le attività da effettuare e le parti da sostituire per il

ripristino del collegamento tra le due sedi, per un costo complessivo di €. €. 505,00 oltre Iva (in uno €.

611,05) comprensiva di intervento e parti di ricambio.

Richiamata la trattativa privata ai sensi dell’art.57, comma 2, lett.b) del D.L.vo n.163/2006 e s.m.i.

che testualmente recita: qualora per motivi di natura tecnica, artistica o per ragioni attinenti alla tutela dei

diritti esclusivi, l’esecuzione dei servizi possa venire affidata ad un operatore economico determinato;

Visto il Regolamento Comunale dei contratti;

Ritenuto indispensabile, necessario ed opportuno disporre con urgenza la fornitura del servizio di che trattasi;

Visto il T.U. sugli EE.LL. approvato con D.to L.vo n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Considerata l’esiguità della spesa;

Accertata la propria competenza all’adozione del provvedimento, ai sensi degli art.107 e 192 del T.U.

n.267/2000



D E T E R M I N A

1) per quanto in narrativa, di approvare l’offerta della società Tel. Net. S.r.l. datata 20/03/2013 (prot .n.

22464 del 04/04/2013), per effettuare la riparazione del “ponte ottico” che consente il collegamento

telematico tra la sede di Piazza Municipio e la sede di Via Carnicella per un importo di €. 505,00  oltre

I.V.A. al 21% (in uno  €. 611,05);

2) stabilire che alla liquidazione della spesa si procederà mediante liquidazione tecnica contabile a fronte di

regolare fattura vistata per regolarità del servizio dal dott. Vincenzo Patimo, funzionario della U.A.

“Servizi Informatici”, nominato responsabile del presente procedimento;

3) imputare la spesa di cui al presente provvedimento di €. 611,05  I.V.A. compresa utilizzando la somma

già impegnata al Cap. 11751 “manutenzione ced” del Bilancio 2011, all’imp. n. 253, subimpegnando la

restante somma per attività concernenti la manutenzione degli apparati ced;

4) Inviare il presente atto al Sig. Commissario Straordinario, al sig. Segretario Generale, al Dirigente del

Settore Economico Finanziario ed al Responsabile del Procedimento per le rispettive competenze nonché

alla società interessata;

5) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è sottoposta alla prescritta attestazione di

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 51, comma 4 del T.U. 267/2000, e diverrà

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

All’originale sono allegati i seguenti Documenti:

• Sopralluogo e preventivo di spesa della Ditta Tel.net

• Attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-

Finanziario ad interim, Dott. Giuseppe Lopopolo;

Il Compilatore

Dr. Salvatore Vincenzo la Forgia

       Il Responsabile del Procedimento

 Dr. Vincenzo Patimo

Visto, si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento

Il Dirigente

Dr. Pasquale la Forgia



COPIA

IL DIRIGENTE

SETTORE AFFARI GENERALI

___________________________

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

PUBBLICAZIONE

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO PRE GG.15 CONSECUTIVI

DAL  ________________ AL _______________

f.to IL SEGRETARIO GENERALE

             dott. Michele Camero

Al Sig.Commissario Prefettizio

Al Sig.Segretario Generale

Al___________________

Al __________________


